Indit.s Neapoli … accersitis ad Monasterium et Ecclesiam Sancti Ligorij majoris de Neapoli 

… in choro ipsius Ecclesie nobili, et Venerabili muliere d.na Ceccarella Capice de Neapoli 

Abbatissa dicti Monasterij Sancti Ligorij, et conventu Monialium ipsius Monasterij V3 

domina Marella Caraczula, d.na Monacella Sirgialis, d.na Marella Ayossa, d.na Sarella 

Branchacia, d.na Catarinella Caraczula, d.na Sectegayta Spinella, d.na Iohannella de Aprano, 

d.na Bannella Caraczula, d.na Margarella Carrafa, d.na Catharina de Lamberto, d.na Bannella 

Latra, d.na Beritella Capice, d.na Iohannella Capice, d.na Ceccarella Pignatella, d.na Ianchella 

Faczipecora, d.na Martuczella Capice, d.na Ceccarella Piscicella, d.na Marella Caraczula, 

d.na Cicella Piscicella, d.na Antonella de Aprano, d.na Cubella Capice, d.na Elena de 

Loffrido, et d.na Lisella Capice [n. 23+1] de Neapoli Monialibus … (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3415 bis; Pinto, Ricerca 2012). 

25.5.1417 - Fascic.o 15.° Num.ro p.mo. … Anno à nativitate eiusdem Millesimo 

quadrigentesimo decimo septimo … Die vicesimo quinto mensis Madij decime Inditionis 

[1416-17] Neapoli … accersitis … ad venerabile Monasterium Sancti Ligorij Maioris de 

Neapoli … in choro ipsius Ecclesie Venerabili Muliere D.na Ceccarella Capice umili Abbat.a 

dicti Monasterij, et conventu Monialium eiusdem Monasterij ex persona Sororis Berite 

Ayosse Monialis dicti Monasterij, et ipsa Sorore Berita agente cum consensu, et autoritate 

dicte D.ne Abatessa, et Conventu Monialium eiusdem Monasterij V3 Sorore Marella 

Caraczula, Sorore Monacella Sirgolij, Sorore Marella Ayossa, Sorore Sirella Brancacia, 

Sorore Catharinella Carazula, Sorore Sieligayta Spinella, Sorore Bannella Carazula, Sorore 

Margarella Carrafa, Sorore Iohannella de’ Aprano, Sorore Caterina de’ Lamberto, Sorore 

Catarina Caraczula, Sorore Cubella Capice, Sorore Baritella Capice, Sorore Bannella Latra, 

Sorore Iohannella Faczipecore, et Sorore Berdella Carbona de’ Neapoli [n. 16+1] … Et 

Iohanne de’ Rosa de’ Neapoli Bambacario, et Antonella di Campora de’ Neapoli eius uxori … 

habere, tenere, et possidere … quandam domum consistentem in pluribus membris, cum 

corticella communali, accione putei sitam Neapoli in platea Sancte Marie de’ hercule juxta 

domum Basilij Tabernarij, juxta domum Notarij Bartholomei … de’ Surrento, iuxta viam 

publicam, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415bis; Pinto, Ricerca 2012). 

13.10.1417 - Fascic.o 20.° Num.ro 15.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno à 

Nativitate ipsius Millesimo quadricentesimo septimo decimo … Die tertio decimo Mensis 

octobris undecime Inditionis … constitutis in nostri presentia … Egregio Personis Abbate 

Cicco de Loffrido de Neapoli Canonico Majori Ecclesie Neapolitane ac Rectore Ecclesie 

Sanctorum Cosmi, et Damiani site in Platea Nidi Civitatis Neapolis in vico ubi dicitur 

Serboneto de districtu ipsius Platee ut dixit … ex parte una. Et Nicolao de Alanio de Neapoli 

Milite … ex parte altera … quod ipse Rector … teneat … casalenum unum in dicta Platea 

Nidi juxta dictam Ecclesiam, Domos Domini Nicolai de Alanio, viam publicam, juxta domum 

Domini Bernardi de Alferio, domum Domini Gurelli Dittoli, viam vicinalem, et alios confines 

nullius redditus, sive fructus, ipseque Rector de presenti non valens dictum Casalenum 

reparare, seu reparari facere; eo quod ipsa Ecclesia non habet aurum, nec argentum, jocalia, 

sive bona mobilia, unde posset prefatum Casalenum reparare, et reparari facere, et fabricare, 

seu fabricari facere. Cumque Rector ipse intendet prefatum Casalenum sic dirutum, et 

devastatum suis finibus limitatum permutare, et permutationem facere cum domo una sita il 

Villa Mugnani pertinentiarum Neapolis suis finibus limitata, cum pissina et orto retro se, que 

domus est dicti Domini Nicolai de Alanio … Qui Dominus Archiepiscopus commisit 

Venerabili Viro Abbati Philippo Fillimarino de Neapoli Canonico Majoris Ecclesie 

Neapolitane … informare, et deinde referre si licitus eius assensus debeat in permutatione … 
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Datum Neapoli in nostro Archiepiscopali Palatio die sexto Mensis Septembris undecime 

Inditionis … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3418; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascicolo Vigesimo … Num.o 15 Istro di permutatione tra l’Abate Cicco deloffredo Rettore 

della Chiesa di S. Cosmo e Damiano sita nella strada di Nido nel vicolo nominato Gerbenete, 

e Nicola dell’Aiso [? d’Alanio] di certi stabili rog.to per N.r Ant.o di Casale a’ 13 d’ottobre 

1412 [? 1417] (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 43v; Pinto, Ricerca 2013). 

14.10.1417 - Fascic.o 26.° Num.ro 8.° In Nomine Domini Dei Eterni, et Salvatoris nostri 

Ieshu Xpi Amen. Anno à nativitate ipsius millesimo quadrigentesimo septimo decimo … Die 

quarto decimo mensis octobris undecime Inditionis … constitutis … Domino Lisulo Minutolo 

… (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Vig.o sesto … Num.° 8 Lisolo Minutolo assegnò la quarta ussoria ad Angela 

d’Aiello sua moglie per istro rogato per N.r Matteo de Rosa à 14 d’ottobre 1417 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3422 f. 55v; Pinto, Ricerca 2012). 

5.1.1418 - Fascicolo vigesimo secondo … Num.° 10 A 5 di Genn.o 1418 Aniello de Gennaro 

vende ad Aniello Boffa una casa sita nella Piazza di S. Paolo per onze venti per istro rogato 

per N.r Paolo d’Amalfi di Napoli (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422 f. 47v; Pinto, Ricerca 2011). 

- Nel gennaio del 1418 il nobile «Anello Ianuario de Neapoli filio nobilis viri domini Ioannoni 

Ianuarii de Neapoli militis» asserì di fronte alle monache di possedere per successione paterna 

«quasdam domos consistentes in membris quinque superioribus et inferioribus et cum astraco 

ad solem»; le case si trovavano «in platea Sancti Pauli maioris de Neapoli ab una parte, et ab 

alia parte sunt constitute in platea Sancti Arcangeli ad Signam», ed erano fornite di «duobus 

introytibus et exitibus: uno ex eis a dicta platea Sancti Pauli, et alio a dicta plathea Sancti 

Arcangeli». Erano disposte «iuxta domos magnifici viri domini Marini Boffa de Neapoli 

Regni Sicilie Cancellarii fratris carnalis dicti Anelli Boffa a duabus partibus, iuxta domos 

monasterii S. Ligorii maioris de Neapoli ad duabus partibus, juxta viam publica et 

vicinalem» (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Capone, in Ricerche sul Medioevo …, 1996 p.78). 

13.4.1418 - Fascic.o 26.° Num.ro 15.° In Nomine Domini Nostri Jeshu Xpi Amen. Anno à 

Nativitate eiusdem Millesimo quatrincentesimo quadragesimo secundo … Die vigesimo 

quarto mensis Iulij quinte Inditionis … … accersitis ad Venerabili Monasterium Sancti 

Ligorij de Neapoli … constitutis Domina Iohannella Capice, et Iudicta Capice de Neapoli 

soror, neptis et heredes condam domine Cicchelle Capice Abbatissa dicti Monasterij, et 

conventus et Domine Beritelle Capice de Neapoli sorore monialium in dicti Monasterio … 

olim anno a nativitate Domini nostri Iesu Xpi Millesimo quadricentesimo decimo octavo, die 

terciodecimo Mensis aprilis undecime inditionis [1417-18] … appareret … Nobiles mulieres 

Domina Ceccarella Capice de Neapoli humilis abbatissa Monasterij Sancti Ligorii de 

Neapoli, Domina Veritella, et Domina Iohannella Capice de Neapoli sorores carnales ac in 

dicto Monasterio Moniali … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3421; Pinto, Ricerca 2011). 

16.8.1419 - Fascic.o 9.° n.° 20.° In nomine Domini Nostri Ieshu Xpi amen. Anno à Nativitate 

eiusdem Millesimo quatricentesimo decimonono … Ioanna secunda … anno sexto feliciter 

amen. Die sextodecimo mensis augusti duodecime Inditionis [1418-19] Neapoli … constitutis 

Nobili Muliere Domina Sabella Romana de Neapoli muliere vidua relicta condam nobilis viri 

Caroli Minutoli de Neapoli militis … ex parte una; et domina Bannella Latra, et domina 

Bertella Capice de Neapoli monialibus expresse professis Monasterij Sancti Ligorij majoris de 

Neapoli … per dominam Ciccarellam Capice de Neapoli humilem Abbatissam dicti 

Monasterij … Domina Sabella se habuisse, et habere maxima devocionem ad dictam 

Ecclesiam Sancti Ligorij, et fecisse construi, et hedificari sepulcrum iuxta, et retro altare 

majus dicte Ecclesie, quod adheret paries Tribune Ecclesie predicta in quo sunt depicte 
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imagines viri nobilis condam Domini Ursilli Romani de Neapoli militis dicti socij germani 

ipsius domine Sabelle, et condam Carmosine filie dicti condam domini Ursilli, et neptis dicte 

Domine Sabelle; et ibi jacet corpus dicte Carmosine. Et propter maxima devocionem, quam 

ipsa domina Sabella habet ad ipsum mirificus Martirem Beatum Ligorium, et eius Ecclesiam, 

intendit domino concedente ibi eciam corpus suum sepelliendum fare disponere. Et propterea 

velle providere ante tempus, quod in ipsa Ecclesia post mortem ipsius aliqua fiant suffragia 

pro animabus predecessorum suorum … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3413; Pinto, Ricerca 2010). 

- Fascicolo nono … Num.° 20 Isabella Romana donò al n.ro Monas.o un terr.o di moia quattro 

e mezzo sito nelle pertinenze di Pollena per istro rog.to per N.r lodovico Musco à 16 d’Agosto 

1419 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422 f. 19v; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Decimo nono … Num.° 18 A 16 d’Agosto 1419 Isabella Romana donò al n.ro 

Monas.o due pezzi di terr.o siti à Trocchia con case e furno di c.a moia sette in loco detto alla 

Composta per istro rogato per N.r lodovico Musco (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422 f. 41v; 

Pinto, Ricerca 2012). 

22.1.1421 - Fascic.o 14.° Num.ro 11.° In Nomine Xpi Amen. Anno Nativitatis eiusdem 

Millesimo quadricentesimo vicesimo primo. Die vicesimo secundo mensis Ianuarij quarte 

decime Inditionis Neapoli … accersitis ac requisiciones, et preces proinde nobis factas pro 

parte nobilis Mulieris Domine Isabelle Romano de Neapoli mulieris vidue relicte condam 

domini Caroli Minutoli de Neapoli militis ad quasdam domos ipsius domine Isabelle sitas, et 

positas in platea Capuana civitatis Neapolis juxta domos Russi Caraczoli de Neapoli juxta 

domos domini Galterij Galiote, viam publicam, et alios confines. Et dum essemus intravimus, 

invenimus prefatam dominam jsabellam in lecto jacentem infirmam de corpore, sanam tamen 

mentem … prefata testatrix heredem sibi instituit, et fecit Nobilem Domicellam Silviam 

Minutulam proneptem suam filiam, et heredem condam Sabelluccia romano dicte Carmosine 

neptis suo … Item domibus sitis in platea Capuana civitatis Neapolis ubi ipsa testatrix habitat. 

Et voluit quod bona predicta, et infrascripta manuteneantur, gubernentur, et ministrentur per 

nobiles viros dominum Bernabonum Minutulum, dominam Tirinam domini Sari avuncolos 

dicte Silvie, et Iacobum Minutulun militem cianum dicte Silvie … legavit Infirmaria Sancti 

Ligorij pro missis … legavit Monasterio Sancte Marie Montis Oliveti predictam terram 

positam in villa resine … legavit Congregationi Sancti Salvatoris majoris Ecclesie 

Neapolitane predictas terras sitas in dicto gualdo … Et in eo capi similiter legavit cappella 

Sancti Petri de Minutulis predicta terras positas in bello videre, et ad Massa … In primis elegit 

sibi sepulturam suam, et corpus suum sepelliri mandavit post eius obitum in Ecclesia Sancti 

Ligorij majoris de Neapoli cu legavit pro sepultura unciam unam … Item legavit pro malis 

ablatis in certis tarenos quindecim convertendos in fabrica majoris ecclesie Neapolitane … 

Item legavit Monasterio Sancte Marie dopne Romàte pro anima sua … unciam unam, et 

tarenos quindecim. Item legavit Monasterio Sancti Iohannis ad Carbonetum … Item legavit 

Monasterio Sancti Martini ordinis Cartusiensis super Neapolim … Item legavit Ecclesie 

Sancte Marie de pietate … Item legavit Ecclesie Sancte Marie de Misericordia extra 

Neapolim … Item legavit Ecclesie Sancti Peregrini … Item legavit Hospitali Ecclesie Sancte 

Marie Annuntiate de Neapoli … Item legavit Ecclesie Sancti Laurentij de neapoli … Item 

legavit Ecclesie Sancti Dominici … Item legavit Ecclesie sancti Augustini … Item legavit 

Ecclesie Sancte Marie de Carmelo … Item legavit Monialibus Monasterij Sancte Crucis de 

Neapoli … Item legavit Monasterio Sancte Marie Montis Oliveti … Item legavit sororibus de 

observancia Sancti Francisci … Item legavit Monasterio Sancti Francisci … Item legavit 

Monasterio Sancte Patricie de Neapoli … Item legavit Monasterio Sancti Gaudeosi de 

Neapoli … Item legavit sorori Gaude Moctule Moniali Monasterij Sancti Marcellini de 

Neapoli … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415; Pinto, Ricerca 2012). 
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14.. - Ignoto toscano (prima metà del sec. XV). Crocifisso. Dal Convento di S. Gregorio